共 5 页

江苏省机关单位发电

江苏省商务厅

笪家祥 发电单位 签批盖章

等级 特急 明电  编号 苏商贸传﹝2016﹞322号

关于申请 2017 年度食糖进口关税配额的通知

各设区市商务局，昆山、泰兴、沭阳县（市）商务局，各大型外

经贸集团，省各有关公司：

根据商务部 2016年第 53号公告《关于 2017年食糖进口关税

配额申请和分配细则的公告》，按照《农产品进口关税配额管理暂

行办法》，现将我省申请 2017 年度食糖进口配额有关事项通知如

下：

一、申请时间

（一）2016 年 10 月 15 日-31 日，各设区市商务局，昆山、

泰兴、沭阳县（市）商务局受理所在地企业（包括内资企业及外

商投资企业）的申请；

（二）2016年 11月 10 日前，各设区市商务局，昆山、泰兴、

 — 2 —

沭阳县（市）商务局，各大型外经贸企业集团审核汇总企业申请

报我厅。

二、申报程序及材料

（一）申请企业填写《农产品进口关税配额申请表》（见附件

1）。申请企业须用 word形式填写并打印，企业申请材料报各设区

市商务局，昆山、泰兴、沭阳县（市）商务局，大型外经贸企业

集团直接报我厅（外贸处）。

食糖进口关税配额申请者需提供如下材料：

1. 农产品进口关税配额申请报告；

2. 农产品进口关税配额申请表；

3. 企业法人营业执照（副本）复印件；

4. 2015 年企业依法纳税的完税证明（一般贸易生产企业提

供）；

5. 食品生产许可证（一般贸易生产企业提供）;

6. 经海关背书签章的 2016年食糖《农产品进口关税配额证》

及进口报关单复印件（有实绩申请者提供）；

7. 主管部门对建设项目的批复文件（原糖加工企业提供）。

（二）各设区市商务局，昆山、泰兴、沭阳县（市）商务局，

各大型外经贸集团，要严格按照商务部公告规定的申请条件，审

核、汇总本地区、本集团符合条件企业的申请，填写《农产品进

口关税配额申请汇总表》（见附件 2，请分贸易方式汇总本地区、

本集团需求总量），加盖公章后，与正式申请报告及企业申请材料

一并报我厅（外贸处）。

javascript:void(0)

 — 3 —

（三）11月 20日前，我厅审核各市及集团申请材料，上报商

务部，抄报国家发改委。

（四）2017 年 1 月 1 日前，商务部通过授权机构向最终用户

发放《农产品进口关税配额证》。

联系人:  外贸处：万二洋  韩勇

电  话：025—57710418，57710351

特此通知。

附件：1. 农产品进口关税配额申请表

2. 2017年食糖进口关税配额申请汇总表

江苏省商务厅

2016 年 10 月 13日

 — 4 —

附件 1

2017 年食糖进口关税配额申请表

企业名称：

企业注册地址：

企业性质：  □国有    □股份制    □民营    □外商投资

企业类型：  □生产企业    □贸易企业

统一社会信用代码：

联系电话：

申请配额名称：
□ 2016 年有食糖一

般贸易进口实绩者

□ 2016 年有食糖加

工贸易进口实绩者

□ 2016 年无食

糖进口实绩者

一般
贸易

申请数量： 加工
贸易

申请数量：

报关口岸：①          ② 报关口岸：①          ②

以下由生产企业填写：

2015 年企业产品及生

产能力

产品名称：

日产量（吨）： 日食糖使用量（吨）：

年产量（吨）： 年食糖使用量（吨）：

该产品年销售额（万元）：

以下由有加工贸易进口实绩的企业填写：

2015年加工

贸易配额

申请到配额量（吨）：
2016年加工

贸易配额

已申领到配额量（吨）：

实际进口量（吨）： 已完成进口量（吨）：

调整期退回量（吨）： 调整期退回量（吨）：

以下由有一般贸易进口实绩的企业填写（不包括代理进口）：

2015年一般

贸易配额

分配量（吨）：
2016年一般

贸易配额

分配量（吨）：

实际进口量（吨）： 已完成进口量（吨）：

调整期退回量（吨）： 调整期退回量（吨）：

是否同意对外提供本企业基本信息和配额申领数量    □是   □否

本企业已阅知《2017 年食糖进口关税配额申请和分配细则》相关内容。本企业属于“申

请企业类型”的第      类。本企业郑重承诺提交的食糖关税配额各项申报材料真实、准确、

有效。获得食糖关税配额后，保证按照国家有关法律、法规、规章开展进口业务。如有违反

本承诺，愿承担相关责任和后果。

申请企业盖章：                           企业法人代表签字：

填表说明：“企业产品及生产能力”指以食糖为主要原料生产的产品日产量及年产量、食糖日使

用量及年使用量。

 — 5 —

附件 2

2017 年食糖进口关税配额申请汇总表

填报单位：                    市商务局（集团）

贸易方式：                                        单位：吨

企业名称 2016年配额量 2017年申请配额量 备注